



## Motion - Matsvinn-

Matsvinn är mat som slängs i onödan - mat som hade kunnat ätits eller sålts om den hanterats annorlunda. Matavfallet utgörs av sådant som inte räknas som människoföda såsom skal, kärnor, köttben, kaffesump och teblad. Matsvinn utgör också en del av det som lite slarvigt kallas matavfall som vi exempelvis komposterar eller lämnar i den bruna soptunnan. Ett av skälen att matavfallsmängden är så stor är att avfallet också innehåller matsvinn

I våra kommunala verksamheter finns olika typer av matsvinn:

- Tallrikssvinn, det som inte ätits upp av en portion.
- Serveringssvinn, mat som bereds och ställs fram, men blir över.
- Tillagningssvinn

Kostnheten arbetar med frågorna kring matsvinn, men på olika sätt på olika enheter. Vi bedömer att en rutin för hur våra verksamheter ska minska matsvinnet tas fram för att få ett mer enhetligt arbete.

Samhällsbyggnadsnämnden bör följa arbetet med matsvinn och verka för att nya arbetssätt implementeras.

Ett exempel som finns i flera kommuner exempelvis Karlstad är att erbjuda elever och personal på kommunens skolor och särskilda boenden att köpa med sig matlådor med överbliven mat. Det finns ofta mat över som annars inte går att ta tillvara och använda igen. Matlådorna säljs till ett rabatterat pris och pengarna man får in för maten skulle kunna gå till olika miljöprojekt inom kommunen. I Karlstad har man sett att de så kallade "Rädda-maten-lådorna" har varit efterfrågade och att matsvinnet minskat.

Genom att sätta fokus på frågan om matsvinn uppger exempelvis Härryda kommun att de minskat matsvinnet med 30 % under åren 2015-2019. De uppger att arbetet har lett till ökad utsortering och återvinning av brännbart avfall. Kostnaderna för både råvaror och hantering av avfall har minskat.

Att aktivt arbeta med matsvinn är klimatsmart och ekonomiskt hållbart. Det globala hållbarhetsmålet i Agenda 2030 nummer 12.3 lyder; "att till 2030 halvera det globala matsvinnet per person i butik och konsumentledet och att minska matsvinnet längs hela livsmedelskedjan, även förlust efter skörd". De ska även bidra till regeringens arbete med att ställa om till en hållbar konsumtion och produktion, samt en cirkulär ekonomi.

NÄRODLAD  
POLITIK



Därför yrkar vi:

Att en övergripande rutin för att minska matsvinnet i kommunens verksamheter tas fram.

att utreda möjligheten att införa försöksverksamhet med "Rädda-maten-lådor".

att om möjlighet finns införa sådan försöksverksamhet.

Hyltebruk 2020-03-11

Anna Roos (C)

Martina Philip Carlsson (C)

**12 HÅLLBAR  
KONSUMTION OCH  
PRODUKTION**



**NÄRODLAD  
POLITIK**

**CENTERPARTIET**